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آغاز طرح نوروزی پلیس راهور از 25اسفند

سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: طرح نوروزی پلیس راهور از 25اسفند آغاز 
شده و تا 15فروردین 1404ادامه خواهد داشت. همچنین 1020تیم پلیس راهور تهران برای تعطیلات نوروز 

در شهر تهران فعال خواهند بود.

پرداخت 303میلیون دلار برای خرید واگن مترو
مسعود نصرتی، رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور:در 6ماه پایان سال با حمایت وزیر کشور، 
۳0۳ میلیون دلار پیش پرداخت خرید واگن برای کلانشهرها به نتیجه رسید و امید است این کار ادامه یابد 

و شهرهایی که متروی آنها آماده است و نیاز به واگن دارند. واگن دریافت کنند.

تخفیف 20 درصدی طرح ترافیک برای معاینه فنی برتر
سید محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی:براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران برای 
خودروهای دارای معاینه فنی برتر تخفیف 20درصدی عوارض تردد در محدوده های ترافیکی شهر تهران لحاظ شده 
است. همچنین برای نخستین بار، دارندگان معاینه فنی از مراکز شهر تهران نیز مشمول 10درصد تخفیف می شوند.

شروع فعالیت خزانه واحد شهرداری
علی محمد الوند، مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران:درصورت تأیید معاونت 
مالی و اقتصاد شهری شهرداری، سامانه خزانه واحد شهرداری تهران از سال آینده شروع به کار می کند. فاز اول 

این سامانه در مدت اخیر رونمایی و آزمایش های آن انجام شد. 

زینبزینالزاده؛روزنامه نگارورزش

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

ازچراغانیمعابرتابرپایی
بازارهایرمضانی

ماهرمضانرامیتوانبانشانههاییشناختکهدر
شهرهایمسلماننشینبهچشممیخورد؛نشانههایی
ازآیینهایسحروافطارکهبرنامهزندگیروزانهرا
تحتتأثیرخودقرارمیدهد.درشهرهایجنوبآسیا،
خاورمیانه،اروپاودیگرنقاطجهانمیتوانتغییرات
فضایشهررامشاهدهکرد.شهرداریهایکلانشهرها
نیزبرایگرامیداشتاینماهواحترامبهشهروندان
روزهداراقداماتیمانندنورپردازیخیابانهایابرپایی

بازارهایغذاانجاممیدهند.

آلمان
نورپردازیماهوستاره

شهرداری فرانکفورت برای دومین سال، تزئینات  ماه رمضان 
را در خیابان های این شهر نصب کرده است. این تزئینات 
شامل چراغ ها و نورپردازی هایی با نماد هلال ماه، ستاره، 
فانوس و عبارت هایی برای تبریک  ماه مبارک رمضان است که 
شب ها روشن می شوند.نزدیک به نیمی از ساکنان فرانکفورت 
پیشینه مهاجر دارند و مسلمانان فرانکفورت حدود 15درصد 
جمعیت این شهرهستند و مساجد و انجمن هایی دارند 
که در آنها مراسم افطار را برگزار می کنند. در این ماه برخی 
از رستوران های مسلمانان نیز غذا های خیابانی عرضه 
می کنند. در آلمان این نوع نورپردازی ها که با استفاده از 
لامپ های کوچک ساخته و در عرض خیابان آویخته می شود 
معمولا در جشن هایی مانند کریسمس کاربرد دارد.در دیگر 
شهر های آلمان مانند برلین، هامبورگ و کلن هم تعداد زیاد 
مسلمانان مهاجر باعث شده است که نشانه های ماه رمضان 
در برخی محله ها دیده شود که مهم ترین آن برگزاری مراسم 
افطار به صورت دسته جمعی و با مهمانان زیاد است. برخی از 
فروشگاه ها و رستوران های مخصوص مسلمانان که با نشان 
»حلال« شناخته می شوند، در ماه رمضان فعالیت شبانه دارند. 
شورای شهر فرانکفورت دلیل اجرای چراغ های  ماه رمضان را 
»به رسمیت شناختن تنوع فرهنگی و مذهبی ساکنان شهر« 
اعلام کرده است. در شهر کلن نیز بعضی تزئینات  ماه رمضان با 

کمک های مردمی در خیابان ها نصب شده است.

ترکیه
چراغهایبین2منارهمسجد

شهرداری ترابوزان ترکیه »خیابان رمضان« را به مناسبت این 
 ماه برپا کرده است. احمد متین، شهردار ترابوزان هدف از این 
طرح را ایجاد »همبستگی و برادری« در  ماه رحمت عنوان 
کرد. شهردار تأکید کرده است که سنت های گرامیداشت  
ماه رمضان از گذشته در این شهر وجود داشته است و در 
فضای معنوی این  ماه احیا می شود.»خیابان رمضان« 
شامل غرفه های غذا و نمایش های فرهنگی است که از سوی 
سازمان های مردم نهاد اجرا می شود. غرفه های صنایع دستی 
و هدایای مختلف هم بخش دیگری از فعالیت های این طرح 
است. درآمد برخی از این غرفه ها به فلسطین اهدا خواهد 
شد.سنت دیگری که شهرداری  های شهر های ترکیه در ماه 
رمضان اجرا می کنند، چراغانی چراغ های مساجد است 
که از آن با عنوان »ماهیا« یا »محیا« نام برده می شود. این 
نوع چراغانی سابقه طولانی در سرزمین اصلی ترکیه دارد 
و صدها سال قبل به شکل آویختن فانوس روغنی در بین 
مناره های مساجد انجام می شد. اکنون شهرداری ها در برخی 
شهر های مذهبی ترکیه این سنت را زنده نگه می دارند و با 
ترکیب لامپ های کوچک عباراتی مرتبط با  ماه رمضان را در 
چراغانی ماهیا به نمایش درمی آورند. در برخی شهر های 
منطقه بالکان هم می توان این نوع چراغانی خیابان ها را در  

ماه رمضان مشاهده کرد.

مالزی
بازارشبانهبامجوزشهرداری

شهرداری کوالالامپور در ماه رمضان امسال مجوز برپایی 
بازار های مواد غذایی را برای پخت و فروش وعده های افطار 
و سحر به دستفروشان می دهد. در طول سال های گذشته 
گروه های خاصی مجوز این بازار ها را در اختیار گرفته بودند 
که باعث ایجاد انحصار و محدودیت شده بود.درآمد بازار های 
رمضان در کوالالامپور آنقدر زیاد است که فروش یک  ماه آن 
ممکن است با چند  ماه فروش یک غرفه در بازار های عادی 
برابر باشد. بعضی از تولید کنندگان مواد غذایی و رستوران ها 
هم این بازار را به شکل یک نوع فروش ویژه فصل درنظر 
می گرفتند که باعث می شد به صورت شبانه روزی مشغول 
کار شوند. مجوز هایی که قبلا شهرداری برای غرفه داران 
صادر کرده بود در سال های اخیر با 10 برابر قیمت اولیه 
دست به دست می شد. هزینه اجاره مجوز به قیمت اجناس 
اضافه شده بود و مشتریان مجبور به خرید اجناس گران تر 
از قبل بودند. شورای شهر با حمایت دولت مجوز های قبلی 
را باطل و مجوز های جدید صادر کرد که در آنها شرایط 
فروشندگان دوباره بررسی می شود. هر کسی که مجوز بازار 
رمضان دریافت کند باید در غرفه خود حضور داشته باشد 
وگرنه مجوز باطل خواهد شد. استفاده از اتباع خارجی هم در 
غرفه ها ممنوع است. بازار رمضان کوالالامپور از افطار فعالیت 

خود را شروع می کند و به صورت شبانه به کار ادامه می دهد.

ایجادوتوسعهنیروگاههایبرقخورشیدی
کوچکمقیاسدرمناطق22گانهباهدف
جبرانبخشیازکمبودبرقدردستورکار
شهرداریتهرانقرارگرفتودردوره
ششمهمپیگیریشد.بهگفتهمحمدصابر
باغخانیپور،مدیرکلمحیطزیستوتوسعه
پایدارشهرداریتهرانازابتدایامسال
تاکنونتولیدبرقازنیروگاههایخورشیدی
شهرداریتهرانبه۱۳۰۰کیلوواتساعت
رسیدهاست.آیینافتتاحهمزمان
نیروگاههایخورشیدیکوچکمقیاسدر
ساختمانپشتیبانیشهرداریتهرانو
۷منطقه)2۰،۱2،۱۰،۸،۷،۴و2۱(درمجموع
باظرفیتتولید2۷۵کیلوواتساعتبرگزار
شدومدیرکلمحیطزیستوتوسعهپایدار،
اقداماتوبرنامههایاینحوزهراتوضیحداد

کهدرادامهمیخوانید.

تأمین برق 8 ساختمان شهرداری باخورشید
8ساختمان  شهرداری تهران صاحب نیروگاه خورشیدی و از انرژی پاک بهره مند شدند

محمدسرابی؛روزنامه نگارجهان

کشفاستعدادهایقهرمانی
ترویجورزشهمگانیدرمحلههاورسیدنبهورزش
قهرمانی،رویکردمدیریتشهریدورهششماستکه
درنهایتمنجربهبرگزاریرقابتهای»قهرمانشهر«
شد.سازمانورزششهرداریتهرانقصدداردبا
برگزاریاینمسابقاتدرمحلههااستعدادهایورزشی
راکهمیتواننددرسطحقهرمانیبدرخشندکشفو
زمینهشکوفاییایناستعدادهاینهفتهرافراهمکند.
تلاشمدیریتشهریبهاینجاخلاصهنمیشودوتقدیر
ازمدالآورانرشتههایمختلفدرالمپیک2۰2۴پاریس
همنشاندادکهورزشدردورهششماولویتداردو
ورزشهمگانیمیتواندآغازمسیریبرایرسیدنبه
سکوهایقهرمانیباشد.مدالآورانالمپیک2۰2۴
ضمنتقدیرازحمایتهایشهرداریخواستارتوسعه

ورزشهایهمگانیشدند.

ایجادانگیزهازطریقتجلیل
ناهیدکیانی،دارندهمدالنقره
تکواندو:تجلیل و حمایت از ورزشکاران 
ایجاد انگیزه می کند و قطعاً با این کار عده ای 
به سمت وسوی ورزش هدایت می شوند. نکته 
مهم این است که از کنار ورزش های همگانی نباید بی تفاوت 
گذشت؛ چرا که در ورزش های همگانی گاهی استعدادهایی 
وجود دارد که کشف نشده اند و برگزاری رقابت در سطح 
محله ها، منجر به شناسایی و شکوفایی استعدادها می شود و 

می توان شاهد قهرمانی در سطح ملی و حتی بین المللی بود.

توسعهفضاهایورزشیدرمناطقکمبرخوردار
امیرعلیآذرپیرا،دارندهمدالبرنز
کشتیآزاد:تقدیر شهرداری از مدال آوران 
و قهرمانان رشته های مختلف کار بزرگی 
است و قهرمانان درک می کنند که 
زحمات شان دیده می شود. با حمایت های سازمان ورزش 
شهرداری تهران و فدراسیون کشتی، چند خانه کشتی 
احداث شده و به بهره برداری رسیده است. توسعه فضاهای 
ورزشی به ویژه در مناطق کم برخوردار سبب کاهش معضلات 
اجتماعی می شود و نوجوانان و جوانان با حضور در 
مجموعه های ورزشی می توانند در مسیر قهرمانی قدم 

بگذارند و آینده خوب و روشنی برایشان رقم می خورد.

ایجادسالنهایشمشیربازی
فرزادباهر،عضوتیمملیشمشیربازی: 
ورزشکاران برای داشتن انگیزه، نیاز به حمایت 
نهادهای مختلف دارند. شهرداری تهران با 
برگزاری مراسم تقدیر از مدال آوران ثابت کرد 
که در این کار پیشگام است و توجه ویژه ای به ورزش و ورزشکاران 
دارد. در مناطق با کمبود سالن های شمشیربازی مواجه هستیم 
و شهرداری تهران با امکاناتی که در اختیار دارد می تواند این 
زیرساخت ها را فراهم کند و توسعه دهد. به هرحال در تهران 
استعدادهای خیلی خوبی در رشته شمشیربازی داریم که 
امیدوارم با ایجاد سالن هایی توسط شهرداری شاهد کشف و 

شکوفایی استعدادها در این رشته ورزشی مهیج باشیم.

اهتزازپرچمدرسالن
مبینانعمتزاده،دارندهمدالبرنز
تکواندو:دومین مدال آور بانویی بودم که 
توانستم در المپیک پاریس مدال برنز را 
کسب کنم. وقتی مسئولان پای  کار می آیند 
و از مدال آوران در رشته های مختلف ورزشی حمایت 
می کنند، زمینه ای فراهم می شود تا علاقه مندان به ورزش پا 
در میدان رقابت بگذارند. برگزاری مراسم تقدیر و تجلیل از 
مدال آوران انگیزه نوجوانان برای روی آوردن به رشته های 
ورزشی را افزایش می دهد و همین انگیزه می تواند زمینه ساز 

اهتزاز پرچم کشور در سالن های ورزشی شود.

افتخارآفرینیقهرماناندرمحلهها
محمدهادیساروی،دارندهمدال
طلایکشتیفرنگی:هر قدر حمایت از 
ورزشکاران بیشتر شود حتماً افتخارآفرینی 
در رقابت های بین المللی بیشتر خواهد شد. 
با اقداماتی که توسط شهرداری تهران در حوزه ورزش انجام 
شده، شاهد توسعه ورزش های همگانی و افتخارآفرینی 
قهرمانان در محله ها هستیم؛ استعدادهایی که در آینده 
می توانند برای کشور افتخار خلق کنند و این رویکرد 
شهرداری به نوعی فرهنگسازی و ترغیب شهروندان به ورزش 

است که در نهایت منجر به سلامت جامعه خواهد شد.

ترویجورزشدرمیانمردم
آرینسلیمی،دارندهمدالطلای
تکواندو:با حمایت مسئولان انگیزه 
ورزشکاران برای ادامه کار و تلاش و کسب 
مدال های خوش رنگ بیشتر می شود. 
شهرداری همواره حامی ورزشکاران بوده و امیدوارم سایر 
نهادها هم این رویه را در پیش بگیرند. ورزش حرفه ای حتماً 
از مجموعه های کوچک و محله ها شروع می شود و شهرداری 
تهران با توسعه ورزش های همگانی و برگزاری رقابت های 
محلی، زمینه ترویج ورزش را در میان مردم فراهم کرده و در 
آینده همین ورزشکاران محله ها هستند که می توانند 

قهرمان شوند و دل مردم را شاد کنند.

گامهایبزرگواثرگذار
علیپاکدامن،مقامچهارمتیمی
شمشیربازی:اقدامات شهرداری تهران اعم 
از ایجاد مجموعه های ورزشی، تقدیر از 
مدال آوران و... می تواند به عنوان یک نماد 
مورد توجه سایر نهادها قرار گیرد. همچنین شهرداری با توسعه 
ورزش همگانی و حمایت از قهرمانان ورزشی می تواند گام های 

بزرگ و اثرگذاری در حوزه ورزش و تربیت بدنی بردارد.

کاهشناترازیهایانرژی
شهرداری تهران با ورود به حوزه تأمین انرژی از طریق 
نیروگاه های خورشیدی قصد دارد به کاهش آلاینده های 
محیط زیستی و ناترازی انرژی کمک کند. تصمیم بر آن بوده  
که تولید انرژی تا پایان سال به ۲مگاوات برسد و قطعا محقق 
خواهد شد و براساس برنامه ریزی ها سال آینده این عدد را به 

۲0مگاوات می رسانیم.

استفادهازانرژیهایتجدیدپذیر
طبق یک تکلیف قانونی تمام 
ساختمان های اداری مجموعه شهرداری 
تهران باید ۲0درصد مصرف برقشان 
از انرژی های تجدیدپذیر تأمین شود. 
مصرف سالانه شهرداری تهران حدود 
۳00گیگاوات است که تا پایان این سال 
یک درصد و سال آینده هم 10درصد 

تکلیف قانونی محقق می شود.

بحرانمدیریتآب
ایجاد و توسعه نیروگاه های خورشیدی و اصلاح الگوی مصرف 
و بهینه سازی انرژی، کمک به مردم و دولت است. این سیاست را 
نمی پسندیم که وقتی در حوزه آب و برق کمبودی پیش می آید، اول سراغ 
مصرف کننده نهایی برویم؛ چراکه ابتدا باید مسئول پاسخگو باشد. قطعاً 

بحران آب نداریم؛ آنچه داریم بحران مدیریت آب است.

بهینهسازیمصرفانرژی
شهرداری تهران بیش از ۲هزار ساختمان 
دارد که اصلاح الگوی مصرف و بهینه سازی 
انرژی در ۴00ساختمان اجرایی شده است. در 
راستای این رویکرد در ۴ ماه اول سال مصرف آب 
1۷درصد و برق هم ۲درصد کاهش یافت و در 
۴ ماه دوم هم با کاهش 10درصدی مصرف آب و 
۶درصدی برق مواجه بودیم. قطعا اصلاح الگوی 
مصرف در تمامی ساختمان های شهرداری 

عملیاتی خواهد شد.

کاهشتولیدگازدیاکسیدکربن
مهدیاخالصنایع،شهردارمنطقه۲:۱۰نیروگاه جمعا به ظرفیت 
۲0کیلووات )هریک با ظرفیت 10کیلووات( روی بام ساختمان های 
معاونت خدمات شهری و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی )شهید 
غنی پور( احداث شده اند. شروع به کار این نیروگاه ها که ظرفیت تولید 
سالانه ۳۴مگاوات برق را دارند، سبب کاهش ۲۲تن دی اکسیدکربن در 
سال می شود و شاهد کم شدن آلاینده های محیط زیستی خواهیم بود.

کاهشمصرفانرژیفسیلی
حسنرجبیان،مدیرکلپشتیبانی
شهرداریتهران:اداره کل پشتیبانی، متولی 
نگهداشت ۶1ساختمان شهرداری است و در 
این راستا با اداره کل محیط زیست تفاهمنامه 
تنظیم و مقرر شد سال آینده مطالعات مربوط 
به سایر ساختمان های ذیل اداره کل پشتیبانی 
انجام شود. از این طریق ساختمان هایی که 
استحکام استقرار پنل های خورشیدی را 
دارند، شناسایی می شوند و برای این کار 
اعتبار پیش بینی می کنیم. به هرحال 
دیدگاه اداره کل پشتیبانی این است که 
به سمت کاهش مصرف انرژی فسیلی 

حرکت کنیم.

ایجادنیروگاهدرباغموزهمینیاتور
شهردار تنهایی، فاطمه
منطقه۸:ناترازی انرژی و پیشی گرفتن 
میزان مصرف برق از تولید، فشار زیادی 
روی شبکه برق وارد کرده و منجر به 
افزایش هزینه های تولید و وابستگی 
بیشتر به سوخت های فسیلی شده است. 
در چنین شرایطی، توسعه نیروگاه های 
خورشیدی به ویژه در مجموعه های شهری، 
یک ضرورت برای شهرداری ها محسوب 
می شود. سومین نیروگاه خورشیدی 
منطقه روی ساختمان باغ موزه مینیاتور 
ایجاد شده و ظرفیت تولید سالانه این 
نیروگاه معادل تأمین برق 15واحد 

مسکونی متوسط در تهران است.

تولیدانرژیبدونوابستگیبهآب
جعفرمحمدنژاد،مدیرکلدفترسامانههایمقیاسکوچک)ساتبا(
وزارتنیرو:برخلاف جریان انرژی های فسیلی که نیاز به سیستم انتقال دارند، 
نیروگاه های خورشیدی سهل الوصول تر هستند و نیروهای تجدیدپذیر امکان 
تولید در محل مصرف را به متقاضیان می دهند. بدون وابستگی به آب، سوخت و 
آلاینده های زیست محیطی می توان تأمین انرژی را انجام داد. از شهرداری تهران 
به واسطه ایجاد نیروگاه های خورشیدی تقدیر و تشکر می کنم؛ چراکه اگر امروز 
یک نیروگاه خورشیدی بر پشت بام ساختمان شهرداری ایجاد می شود علاوه بر 
تکالیف قانونی )تأمین سالانه ۲0درصد برق از انرژی خورشید( به همگان امکان 

استفاده از ظرفیت را نشان داده است.

تأمینآرامشمردم
محمدآیینی،شهردارمنطقه۱2:افتتاح نیروگاه خورشیدی با تأمین 
11درصد انرژی ساختمان گامی کوچک اما امیدوارکننده در راه کاهش 
آلودگی هوا و تأمین آرامش مردم است. در منطقه ۳ نیروگاه خورشیدی 
)نیروگاه 50 کیلوواتی ساختمان شهرداری نا حیه ۴، نیروگاه ۲5 کیلوواتی 
ساختمان مرکزی شهرداری منطقه و نیروگاه ۲5 کیلوواتی ساختمان انبار 
گندم( وجود داشت و چهارمین نیروگاه با ظرفیت 100کیلوواتی در ساختمان 
شماره ۲منطقه به بهره برداری رسید. در مجموع توان تولید برق پاک در 

منطقه به ۲00کیلووات افزایش پیدا کرده است.

تولید۱۵کیلوواتبرقرویپشتبام
رضاشنگی،شهردارمنطقه2۰:در حال حاضر 
یک نیروگاه خورشیدی ۳0کیلوواتی در ساختمان 
شماره ۲شهرداری منطقه و یک نیروگاه 
10کیلوواتی در بخشی از ساختمان مرکزی 
وجود دارد. سومین نیروگاه خورشیدی منطقه 
با ظرفیت تولید برق 15کیلووات روی پشت بام 
ساختمان شهرداری ناحیه۲ به بهره برداری رسید.

ایجادنیروگاهخورشیدیدرپارکینگطبقاتی
علیاصغرکمالیزاده،شهردارمنطقه۴:سال 1۴01، فاز اول پروژه 
نیروگاه خورشیدی، با ظرفیت ۴0 کیلووات به بهره برداری رسید و در 
 راستای افزایش استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، فاز دوم هم با ظرفیت

 ۳0 کیلووات در پارکینگ طبقاتی افتتاح شد. نیروگاه خورشیدی 
ساختمان های معاونت های خدمات شهری و ترافیک با ظرفیت ۲0کیلووات 
هم در حال احداث است و این اقدام گامی مهم در جهت بهینه سازی مصرف 

انرژی و کاهش آلاینده های محیطی در منطقه خواهد بود. ایجادنیروگاههایمتوسطمقیاس
سیاست شهرداری تهران این بوده که تا کنون 
نیروگاه های کوچک مقیاس را پیگیری  کند، اما 
سال آینده ایجاد نیروگاه های متوسط مقیاس 
را در دستور کار داریم. برای تحقق این هدف 
نیاز به اراضی با وسعت بیش از ۲هزار مترمربع 
است که نقاط مناسب در مناطق شناسایی 
شده اند و سازمان های بهشت زهرا و میادین 
هم می توانند هدف ایجاد این نیروگاه ها باشند.

اولینوروداتوبوسبرقیهایگربه
ناوگان۳اسفندباورود۱۰دستگاه
اتوبوسبهخطمیدانجمهوری-

میدانبهارستانبود.

خطمیدانجمهوریاسلامی-میدان
بهارستاناولینخطتمامبرقیاتوبوسرانی
شهرتهراناستکهاز۵اسفندشروعبه

فعالیتکرد.

مرحلهدومبرقیسازیناوگان
اتوبوسرانی۱2اسفندباورود
اتوبوسهایبرقیبه۴خط

اتوبوسرانیآغازشد.

 ۴۰۰
ساختمان شهرداری 
تهران هدف اصلاح 
الگوی مصرف قرار 

گرفته است.

۲۰
درصد برق ساختمان های 

شهرداری باید از 
انرژی های تجدیدپذیر 

تأمین شود.

مترمربع وسعت اراضی 
برای ایجاد نیروگاه های 
متوسط مقیاس است. ۲۰۰۰

گیگاوات مصرف ۳۰۰
سالانه انرژی برق 
توسط شهرداری 

تهران است.

۷
منطقه تهران 

 صاحب 
پنل های 

خورشیدی شدند.

189 اتوبوس برقی در خیابان های شهر
تمام برقی های وارداتی وارد خطوط اتوبوسرانی شده اند

درآخرینهفتهاسفندماهوهمزمانبا
شبولادتامامحسنمجتبی)ع(،تمام
اتوبوسهایبرقیشهرتهراندرخطوطفعال
خواهندشد.درواقعتعداداتوبوسهایبرقی
فعالدرناوگانشهرتهراناز۷۵دستگاه
فعلیبه۱۸9دستگاهافزایشمییابدوخطوط
ناوگانبرقیهمبه۱۱خطمیرسد.باورود
اتوبوسهایجدید،کهمبداومقصدبرخیاز
آنهاپایانههایمسافریجنوبوشرقجدید
است،درآستانهنوروزپایتختحالوهوایی

تازهبهخودمیگیرد.

استقرار
اولیهدر۴خط

از ابتدای اسفند ماه ۷5دستگاه 
اتوبوس برقی در ۴خط اتوبوسرانی مستقر 

شدند که شامل خطوط میدان جمهوری 
اسلامی- میدان بهارستان، میدان جمهوری 
اسلامی- پل کریمخان زند، پایانه بیهقی- 

اول فردوسی و پایانه کاوه )میدان 
انقلاب(- میدان سپاه است.

فعالیت
در۷خط

حالا در آستانه سال نو، شهرداری تهران 
پیش بینی کرده که 11۴دستگاه باقیمانده را در 

خطوط مختلف به کار بگیرد تا تهران در مسیر 
 برقی سازی  حرکت کند. این اتوبوس ها از شنبه
 ۲1 اسفند1۴0۳ در ۷ خط اتوبوسرانی 

فعال می شوند.

1-پایانه شرق قدیم - پردیس پایانه شرق جدید
2-پایانه جنوب-سعدی جنوبی

۳- میدان امام خمینی)ره(- شهرک توحید 
4- میدان محمدیه- شهرک رسالت 

5- پاسدارگمنام به سعدی جنوبی
6- میدان امام حسین)ع(- انتهای 1۷شهریور 

۷- میدان بهارستان- پایانه والفجر 

 اتوبوس های برقی 
جدید در کدام 
خطوط فعالیت 
خواهند کرد ؟ 

اتوبوس برقی هایگر چه مشخصاتی دارد؟

سرعت 8۰کیلومتر برساعت 
موتور اتوبوس برقی 1۲متری هایگر با توان 

195/۳50کیلووات وگشتاور 1۴00/۳500نیوتن متر 
طراحی شده که از سیستم خنک کننده مایع بهره 

می برد. این وسیله قادر به دستیابی به سرعت 
80کیلومتر بر ساعت است و سرعت 0 تا 50کیلومتر را 
در 10ثانیه ثبت می کند. همچنین این اتوبوس ها مجهز 

به پورت USB هستند.

۳6صندلی راحت 
اتوبوس برقی هایگر دارای 

۳۴صندلی ثابت و ۲صندلی 
تاشو است و از سیستم تهویه 

هوای VALEO بهره می برد. 
همچنین به نمایشگرهای 

LCDبرای مسافران و آینه های 
جانبی گرم شونده مجهز است.

دوربین ۳6۰درجه
این وسیله به سیستم 

نظارت ۳۶0درجه مجهز 
است و مدیریت برق و 
عملکردها نیز از طریق 

سیستم CAN-BUS و 
 )BMS( مدیریت باتری

انجام می شود.

۲55کیلومتر پیمایش 
  CATL LFP اتوبوس برقی مجهز به باتری

ساخت چین با ظرفیت ۴۲۲/8۷کیلووات ساعت 
است که امکان پیمایش بیش از ۲55کیلومتر 
را فراهم می کند. سیستم مدیریت حرارتی این 

باتری از طریق خنک کننده مایع کار می کند و با 
برخورداری از درجه حفاظتی استاندارد  در برابر 

شرایط سخت محیطی مقاوم است.

گامیمؤثردرراستایتوسعهناوگان
حملونقلپاک

احمدقیومی،مدیرعاملشرکتواحداتوبوسرانیتهرانو
حومه:با ورود 11۴دستگاه، همه 189دستگاه اتوبوس برقی هایگر 
که درمرحله اول وارد کشور شده بودند، در ناوگان اتوبوسرانی شهر 
تهران فعال خواهند شد. این موضوع نه تنها موجب کاهش آلودگی 
هوا و ارتقای کیفیت خدمات حمل ونقل عمومی می شود، بلکه گامی 
مؤثر در راستای توسعه ناوگان حمل ونقل پاک در پایتخت خواهد 
بود. این اقدام شهرداری تهران در شرایطی صورت می گیرد که توسعه 
حمل ونقل عمومی برقی به عنوان یکی از سیاست های اصلی مدیریت 
شهری برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهری مورد تأکید قرار 
گرفته است. استفاده از اتوبوس های برقی، علاوه بر کاهش مصرف 
سوخت های فسیلی، موجب کاهش آلودگی صوتی و افزایش رفاه 

مسافران نیز خواهد شد.

مزاحمتصنوفراجدی
پیگیریمیکنیم

مجتبیاقوامیپناه،مدیرعاملشرکت
ساماندهیصنایعومشاغلشهرتهران:برای 
سال آینده به صورت جدی مشکلات  صنوف مزاحم 
را پیگیری می کنیم. همچنین افتتاح بازارهای 
فاخر را در دست بررسی داریم. معضل دستفروشی 
در تهران جدی است و با کمک همه دستگاه ها 
باید شرایط را کنترل کنیم و در ۲سال آنها را از 

دستفروشی به مشاغل پایدار هدایت کنیم.

خدمت
برقیبهمردم

براساس توافق شهرداری تهران 
با چین، پیش بینی شده بود که 

۲500دستگاه اتوبوس برقی 1۲متری 
هایگر وارد پایتخت شود و تاکنون و در بخش 
اول 189دستگاه از این اتوبوس ها به 

تهران رسیده است و مابقی به مرور 
درسال آینده وارد خواهد 

شد.

راه اندازی نانوایی در بازار های میوه و تره بار
بسته شش گانه پروژه های شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر رونمایی شد روزگذشتهیکصدوهفتادمینپویشامیدوافتخار

باافتتاحپروژههای6گانهشرکتساماندهیصنایعو
مشاغلشهربرگزارشد.دراینبرنامهاز۳جایگاهسوخت
کوچکمقیاس،شببازارآزادی،پردیسخودروییویک

بازارگلرونماییشد.

ظرفیت هر نازل: 2٠٠٠لیتر منطقه 2٠ خیابان راهبرمنطقه 18 بلوار الغدیرمنطقه 2 بلوار دادمانکوچک مقیاس: نشانی جایگاه های سوخت موقعیت: مناطق 2 ، 18 و 20سوخت کوچک مقیاسعنوان پروژه: 3جایگاه 

ساعت فعالیت: 8تا 21ظرفیت: 1٠٠غرفه هشتمباقری، خیابان بوستان باقری، خیابان شهید نشانی: شهرک شهید موقعیت: منطقه 22آسمان عنوان پروژه: بازار گل 

 کدام پروژه ها 
در این برنامه 
افتتاح شدند؟

رویکردماتوسعهخدماتاست
داوودگودرزی،معاونخدماتشهریو
محیطزیستشهردارتهرانپسازارائهتوضیحاتی
دربارهاقداماتنهادزیرمجموعهاش،ازراهاندازی
واحدهاینانواییدربازارهایمیوهوترهبارخبر
داد.مهمترینصحبتهایگودرزیرادرادامه

میخوانید.

بامشارکتبخشخصوصیجلومیرویم
شهر باید در  شأن مردم تهران باشد. اوضاع و احوالی 
که می بینیم برازنده نیست؛ منتها تنها نمی شود و باید 
بخش خصوصی پای کار بیاید. باید از تکنولوژی های 
جدید در ساخت ابنیه استفاده کنیم. باید سرعت 
 و کیفیت را بالا ببریم. این شعار نیست. کارهای

 انجام شده در معاونت خدمات شهری نمونه ای از 
کارهایی است که با مشارکت بخش خصوصی جلو 

بردیم. رویکرد اصلی ما توسعه خدمات است.

امکاناتشهربایدشایستهمردمباشد
شهروندان هرجا که تردد می کنند چه اماکن عمومی 
و چه خصوصی باید نهایت خدمات و تسهیلات شهر 
را داشته باشند؛ از حمل ونقل عمومی برای کاهش 
ترافیک و آلودگی گرفته تا خدماتی مانند روز بازارها و 
میادین میوه وتره بار و سرویس های بهداشتی و پمپ 

بنزین باید شایسته مردم باشد.

برخیمحلههاکمبودنانواییدارند
در برخی محله ها مردم مشکل کمبود نانوایی دارند؛ 
دغدغه مردم نباید نان باشد. توسعه میادین را در دستور 
کار داریم و به کنترل قیمت محصولات و ایجاد نانوایی 
در تمام بازارها می پردازیم. توسعه خدمات در شهر 
تهران برای زیست پذیر تر شدن شهر و زیباتر شدن 
شهر رویکرد اصلی ماست که به تنهایی میسر نمی شود.

نمیتوانیمبگوییمکسیدستفروشینکند 
یکی از معضلات شهر، سد معبر دستفروش هاست. از 
یک طرف اینها شهروندان ما هستند که دنبال کسب 
روزی اند و از طرف دیگر مزاحمتی برای سواره رو و 
پیاده رو در اماکن مختلف ایجاد می کنند. نمی توانیم 
صورت مسئله را پاک کنیم و بگوییم کسی دستفروشی 
نکند، ولی با ایجاد بازارهای فاخر و روز بازارها می توانیم 

ساماندهی کنیم.

8000
 مترمربع مساحت 

بازار گل آسمان 
است.

40
میلیارد تومان برای 

ساخت بازار گل 
آسمان صرف شده 

است.

 5
میلیارد تومان برای 

ایجاد هر جایگاه سوخت 
کوچک مقیاس هزینه 

شده است.

8تا 21ساعت فعالیت شهرک: خدمات رسان خودرویی ظرفیت: 33واحد بلوار آیت الله تهرانیشهیدهمدانی، نرسیده به نشانی: ضلع شمال بزرگراه موقعیت: منطقه 22خودرویی باتیس عنوان پروژه: پردیس 
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